УТВЕРЖДЕН
распоряжением Управления делами
Правительства Ленинградской области
от «___»___________ 20____  г. №______
(Приложение № 4)

(типовая форма)

ДОГОВОР № __
с независимым экспертом, привлекаемым к работе в конкурсных комиссиях

г. Санкт-Петербург	                                                                        		  «____» ______________ 20___г.
Управление делами Правительства Ленинградской области, в лице управляющего делами _________________________________________________________________________________________, действующего на основании Положения, утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области от 14.12.2015 № 474, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гражданин(ка)______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, место работы (должность, организация) Независимого эксперта)
действующий (-ая) от своего имени, именуемый в дальнейшем «Независимый эксперт» с другой стороны, именуемые вместе в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Независимый эксперт принимает на себя обязательства по экспертной оценке кандидатов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области на заседаниях конкурсной комиссии «____»_______________ 20_____ г. (далее – Услуги).
1.2. Основанием для заключения Договора является:
1.2.1. пункт 4 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
1.2.2. статья 22 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации»;
1.2.3. распоряжение Правительства Ленинградской области от 18.03.2005 № 75-р «Об образовании конкурсной комиссии по проведению конкурса на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области и в аппаратах мировых судей Ленинградской области».
1.3. Место оказания Услуг – ___________________________________________________.
1.4. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта сдачи-приемки оказанных услуг (приложение к Договору), отражающего объем и стоимость услуг, оказанных Независимым экспертом, а также их качество.
1.5. Идентификационный код закупки: __________________________________.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Права и обязанности Независимого эксперта:
2.1.1. Независимый эксперт обязан:
2.1.1.1. Соответствовать требованиям, предъявляемым к Независимым экспертам, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
2.1.1.2. Лично, в установленные сроки, качественно и в полном объёме, оказать Услуги в соответствии с пунктом 1.1. Договора.
2.1.1.3. Подписывать соответствующие решения, оформленные по результатам заседания конкурсной комиссии.
2.1.1.4. Не разглашать сведения конфиденциального характера, полученные при оказании Услуг, за исключением случаев, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
2.1.2. Независимый эксперт вправе:
2.1.2.1. Участвовать в обсуждении и принятии решений путем голосования по вопросам, рассматриваемым на заседании конкурсной комиссии.
2.1.2.2. Получить вознаграждение в порядке и на условиях настоящего Договора.
2.2. Права и обязанности Заказчика:
2.2.1. Заказчик обязан:
              2.2.1.1. В соответствии с разделом 3 настоящего Договора и прилагаемым к настоящему Договору Актом сдачи-приемки оказанных услуг, выплатить Независимому эксперту вознаграждение в порядке и на условиях настоящего Договора.
               2.2.1.2. Принять по Акту сдачи приемки оказанных услуг, оказанные надлежащим образом Услуги и оплатить их в порядке, установленном Договором.
2.2.2. Заказчик вправе:
2.2.2.1. В любой момент проверять ход и качество оказания Услуг.
2.2.2.2. Отказаться от принятия Услуг оказанных с нарушениями условий настоящего Договора.
3. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Цена оказанных Услуг по настоящему Договору составляет ______ рублей (___________________________) ____ копеек.
В том числе:
- вознаграждение Независимого эксперта - ______ рублей (____________) ____ копеек;
- страховые взносы на обязательное пенсионное страхование -  ______ рублей, ( ____ %);
- страховые взносы на обязательное медицинское страхование -  ______ рублей, ( ____ %).
3.2. Факт исполнения Независимым экспертом обязательств по Договору оформляется Актом сдачи-приемки оказанных услуг и согласовывается первым заместителем руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области.
3.3. Размер, вознаграждения Независимому эксперту определяется как произведение размера ставки почасовой оплаты труда Независимого эксперта и продолжительности заседания конкурсной комиссии в часах. Размер вознаграждения Независимого эксперта за оказанные Услуги, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора составляет _______ рублей ____ копеек (____________________________________________).
[bookmark: _GoBack]3.4. Размер ставки почасовой оплаты труда Независимого эксперта при участии в работе конкурсной комиссии составляет ___________ (_______________________________) рублей ___ копеек.
3.5. Выплата вознаграждения Независимому эксперту производится Заказчиком по факту оказания Услуг в течение 20 календарных дней со дня подписания Сторонами Акта сдачи – приемки оказанных услуг путем перечисления денежных средств на счет банковской карты ________________________________ Независимого эксперта по реквизитам, указанным в разделе 7 Договора.
3.6. Налог на доходы физических лиц и страховые взносы в налоговые органы перечисляются в установленном порядке.
3.7. Взносы на страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством к Услугам, оказываемым в рамках настоящего Договора, не предусматриваются.
3.8. Оплата по договору осуществляется за счет средств областного бюджета Ленинградской области на 20___ год.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4.3. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы. К обстоятельствам непреодолимой силы относятся природные явления стихийного характера (пожар, наводнение, землетрясение, иные природные условия, исключающие нормальную деятельность человека) мораторий органов власти и управления на случай войны и другие обстоятельства, которые могут быть определены как непреодолимая сила, препятствующая надлежащему исполнению обязательств.
4.4. Споры, возникающие между Сторонами, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники,  представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или иных ценностей любым лицам, для оказания влияния на действия или решения Сторон, с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иной неправомерной целью.
5.2. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, наказуемые в соответствии с главой 30 Уголовного кодекса Российской Федерации, а также действия, нарушающие требования международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
5.3. В случае возникновения у Стороны информации (подозрений), что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего Раздела, соответствующая Сторона обязуется незамедлительно уведомить другую Сторону в письменной форме, по возможности также иными способами связи для ускорения принятия соответствующих мер. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
О результатах рассмотрения уведомления Сторона должна сообщить Стороне, направившей уведомление, не позднее 10 (десяти) рабочих дней со дня получения уведомления в письменной форме.
5.4. Если подтвердилось нарушение другой Стороной обязательств, указанных в п. 5.1. Договора, либо не был получен ответ на уведомление, Сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.

6.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до 31 декабря текущего финансового года.
6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
6.3. Изменения и дополнения к Договору оформляются дополнительными соглашениями к Договору в письменной форме, подписываются уполномоченными представителями Сторон, являются приложениями и составляют неотъемлемую часть настоящего Договора.
6.4.  Стороны обязаны информировать друг друга об изменении любых реквизитов, указанных в разделе 7 Договора, в 3-дневный срок с момента такого изменения. Сторона, не исполнившая данной обязанности, несет все отрицательные последствия, связанные с отсутствием у контрагента информации об изменении какого-либо реквизита, если не докажет, что другой стороне были известны данные изменения.
6.5.  Вопросы, не урегулированные Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
6.6.  Все приложения к Договору являются неотъемлемой его частью.
6.7. Приложение: Форма Акта сдачи – приемки оказанных услуг.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Заказчик: Управление делами Правительства Ленинградской области
Адрес 191311, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, дом 67
Тел./факс: (812) 611-5260; (812) 611-5280
ОГРН 1037843009335, ИНН 4700000331, КПП 784201001, ОКТМО 40911000
Лицевой счет № 03187133001 в комитете финансов Ленинградской области

Управляющий делами ____________________ (__________________________) «___» _____________20___г.

Независимый эксперт: Ф.И.О. (полностью): ________________________________________________________
Место работы, должность: _______________________________________________________________________
Дата и место рождения: _________________________________________________________________________
Паспорт: серия _________ номер _____________, выдан ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Регистрация по месту жительства: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Регистрация по месту пребывания: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования:
ИНН  _________________________________________________________________________________________
Контктный телефон: ____________________________________________________________________________
Адрес электронной почты: (при наличии)___________________________________________________________
Реквизиты Банка для перечисления средств на счет банковской карты
Банк Получателя: ______________________________________________________________________________
к/сч  ______________________БИК________________ИНН ______________ КПП________________________
Вид карты _____________________________________________________________________________________
Номер счета карты______________________________________________________________________________
Номер банковской карты_________________________________________________________________________

____________________    ________________________________  «_____» _________________ 20___г.

         (подпись Независимого эксперта)                   (расшифровка подписи)

                                                                                    Приложение
	к Договору с независимым экспертом, привлекаемым к работе в конкурсных комиссиях
	                      «___»_______________ 20____ года № ____

 Акт сдачи-приемки оказанных услуг
с независимым экспертом, привлекаемым к работе в конкурсных комиссиях
от  «____» ________________ 20___ года № ______

г. Санкт-Петербург                                                                                  «____»_____________20___года

Мы нижеподписавшиеся, от лица Заказчика: управляющий делами Правительства Ленинградской области _________________________________________________________________________________, и от своего лица Независимого эксперта, гражданин (ка)__________________________________  _________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество Независимого эксперта)
именуемые в дальнейшем «Стороны», составили настоящий Акт о том, что: гражданин (ка) __________
_________________________________________________________________________________________
1.1. Выполнил(а) в полном объеме в течение _______ часов __________ все	 свои обязательства по экспертной оценке кандидатов на замещение вакантных должностей государственной гражданской службы Ленинградской области в органах исполнительной власти Ленинградской области на заседаниях конкурсной комиссии «____»______________ 20____ г. (далее – Услуги).
Качество и сроки оказанных Независимым экспертом Услуг полностью удовлетворяют требованиям Заказчика и могут быть приняты по настоящему Акту без замечаний и штрафных санкций.
Независимый эксперт оказал Услуги в полном объеме согласно условиям договора № _________ от «____»________________20__ года на общую сумму __________(________________) рублей ___ копеек.
Стороны признают действие Договора законченным и взаимных претензий друг к другу не имеют.
Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

  Согласовано:
	Первый заместитель руководителя аппарата Губернатора и Правительства Ленинградской области

  ______________/_______________/
«_____»________________ 20___ года

	Заказчик: Управление делами Правительства Ленинградской области
Адрес 191311, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, дом 67
Тел./факс: (812) 611-5260; (812) 611-5280
ОГРН 1037843009335, ИНН 4700000331, КПП 784201001, ОКТМО 40911000
Лицевой счет № 03187133001 в комитете финансов Ленинградской области

Управляющий делами ____________________ (_______________________)  «____» _______________20____г.

Независимый эксперт: Ф.И.О. (полностью): _______________________________________________________
Место работы, должность: _______________________________________________________________________
Дата и место рождения: _________________________________________________________________________
Паспорт: серия _________ номер _____________, выдан ______________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Регистрация по месту жительства: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Регистрация по месту пребывания: ________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________
Номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования: ___________________________
ИНН ______________________________________;
Контактный телефон: __________________________; Адрес электронной почты: _________________________
Реквизиты Банка для перечисления средств на счет банковской карты
Банк Получателя: ______________________________________________________________________________
к/сч ______________________БИК________________ИНН _________________ КПП______________________
Вид карты ___________________________________________
Номер счета карты_______________________________ Номер банковской карты_________________________
__________________________ _________________________________«____» _________________ 20___г. (подпись Независимого эксперта)                            (расшифровка подписи)